

AURREKONTUA

Proiektuen Kudeaketa

-Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola-

Egileak:
Alazne Aragón
Ane Udakiola
Eneko Polo
Xiker Olariaga

Aurkibidea

Partida 1. Ekipamendu mekanikoa	1
Partida 2. Ekipamendu elektronikoa	1
Partida 3. Makina kostua	1
Partida 4. Langile kostua	1
Partida 5. Material kostua	2
Partida 6. Laburpena	2
Partida 7. Gastuen grafikoa	2

Partida 1. Ekipamendu mekanikoa

EKIPAMENDU MEKANIKOA			
Kontzeptua	Unitateak	Prezioa (€/unitate)	Kostu Totala
Ardatzaren errodamenduak	6	2,19 €	13,14 €
Zirklipak	4	0,35 €	1,40 €
Tapa ixteko torlojuak	4	0,42 €	1,68 €
		TOTALA	16,22 €

Partida 2. Ekipamendu elektronikoa

EKIPAMENDU ELEKTRONIKOA			
Kontzeptua	Unitateak	Prezioa (€/unitate)	Kostu Totala
Kamera eta Infragorri sentsorea	1	355,00 €	355,00 €
Plaka basea	1	35,00 €	35,00 €
Ultrasoinu Emisorea	1	27,95 €	27,95 €
Faldoiaren Motorea	1	1,98 €	1,98 €
Brushless Motorea	2	4,46 €	8,92 €
Kableak (Jumpers)	1	6,19 €	6,19 €
Lerro-Sentsorea	1	10,36 €	10,36 €
Bateria Zeldak pareka (7,4V)	2	9,99 €	19,98 €
		TOTALA	465,38 €

Partida 3. Makina kostua

MAKINA KOSTUA			
Kontzeptua	Orduak	Orduko kostua	Kostu Totala
Mekanizazio kostua	0,45	11,19 €	5,04 €
Moldeaketa kostua	0,8	50,62 €	40,49 €
Injekzio kostua	0,08	28,83 €	2,31 €
		TOTALA	47,84 €

Partida 4. Langile kostua

LANGILE KOSTUA			
Kontzeptua	Orduak	Orduko kostua	Kostu Totala
Mekanizazio kostua	0,45	10,95 €	4,93 €
Moldeaketa kostua	0,8	12,69 €	10,15 €
Injekzio kostua	0,08	17,48 €	1,40 €
		TOTALA	16,48 €

Partida 5. Material kostua

MATERIAL KOSTUA			
Kontzeptua	Unitateak (Kg)	Prezioa (€/Kg)	Kostu Totala
Altzairua AISI 317	1,55	23,97 €	37,16 €
Aluminio 1600	0,91	13,78 €	12,54 €
PVC	0,235	17,45 €	4,10 €
Kautxua	0,185	3,03 €	0,56 €
		TOTALA	54,36 €

Partida 6. Laburpena

PARTIDA	IZENA	KOSTUA
1	Ekipamendu mekanikoa	16,22 €
2	Ekipamendu elektronikoa	465,38 €
3	Makina kostua	47,84 €
4	Langile kostua	16,48 €
5	Material kostua	54,36 €

	SUBTOTALA	600,27 €
	%21 BEZ	126,06 €
	TOTALA	726,33 €

AURREKONTUA GUZTIRA B.E.Z BARNE 726,33€

Partida 7. Gastuen grafikoa

